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Protokół  nr  XIII/2025
z  XIII sesji VII  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,
która odbyła się w dniu 27 maja 2025 r.
w salce konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Grodzisku Wlkp. (budynek „B”) przy ul. Żwirki i Wigury 1

ad 1
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Piotr Kandulski o godzinie 1303 dokonał otwarcia XIII sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego. Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Przewodniczący Rady powitał radnych VII kadencji, pracowników Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych, służb i inspekcji, biorących udział w sesji. 

ad 2
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. Stwierdził, iż w obradach na 17 radnych, zgodnie z listą obecności uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę Powi atu do podejmowania uchwał. Nieobecny radny Sebastian Skrzypczak. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

ad 3
Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.  
Radni nie mieli uwag. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady odczytał porządek obrad i przystąpił do jego realizacji:

1. Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu  z XII sesji   Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty  z prac Zarządu Powiatu  w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
7. Interpelacje i zapytania radnych.  
8. Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp.  za I kwartał 2025 roku.
9. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. za 2024 rok.
10. Analiza  bezrobocia oraz rynku pracy w Powiecie Grodziskim w 2024 roku. 
11. Sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2025.
12. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w  roku 2024”.
13. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) [bookmark: _Hlk195514493]zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim,
b) Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim,
c) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025.
14. Wolne głosy i informacje.
15. Zakończenie sesji.

ad 4
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z XII sesji VII kadencji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym oraz został udostępniony radnym w systemie eSesja. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu nr XII/2025.
Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XII sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 kwietnia 2025 r.

ad 5
Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Sprawozdanie znajduje się w Wydziale Organizacyjnym w aktach sprawy znak OR.0021.5.2025. 

Radny Stanisław Lenart zapytał jakich gmin dotyczą wszczęte postepowania projektowe infrastruktury drogowej?

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż postępowania dotyczą dwóch zadań. Pierwsze zadanie, to droga powiatowa Grodzisk Wielkopolski - Grąblewo - Woźniki, na odcinku 
od Grodziska Wielkopolskiego do miejscowości Snowidowo. Natomiast drugie zadanie, to przebudowa drogi powiatowej Komorówko – Gola - Rakoniewice na odcinku od miejscowości Gola do miejscowości Rakoniewice. 
Radny Piotr Stasiłowicz stwierdził, iż na jego prośbę Dyrektor SPZOZ przygotował informację
w zakresie funkcjonowania tomografu, pod kątem strat, zysków i jakie przynosi koszty. Radny  dodał, iż istnieje dokument, który przygotował Dyrektor SP ZOZ w zakresie kosztów, strat poszczególnych oddziałów szpitala. Radny Stasiłowicz zapytał, w którym miejscu można go znaleźć, gdyż jako radny nie otrzymał takiego dokumentu, a koledzy dyskutują o nim bardzo emocjonalnie.

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż taki dokument analizujący poszczególne komórki szpitala pod względem zysków, strat był sporządzany także  przez poprzednika Pana Dyrektora Sosny, do którego było sporo uwag, czy przyjęta była dobra metoda analityczna. Natomiast obecny dokument, z którym mieliśmy okazję zapoznać się na Komisji Zdrowia i na posiedzeniu Zarządu, został przygotowany mniej więcej taką samą metodę. Ukazana została rentowności poszczególnych komórek oraz jakie dane przyjmuje się do obliczania. Starosta nawiązał 
do rozmów prowadzonych od kilku lat, żeby mieć rzeczywisty obraz pracy naszego szpital, 
a przede wszystkim efektywność finansową pracy poszczególnych oddziałów szpitala. 
W dokumencie zostały wskazane twarde dane, by pokazać rentowność realizowanych procedur na poszczególnych oddziałach. 

Starosta Mariusz Zgaiński zaprosił w imieniu swoim i Przewodniczącego Komisji Zdrowia 
i Polityki Społecznej, radnych do pracy w Komisji, aby mogli pogłębiać analizę przedstawianych  dokumentów i na bieżąco mieć pogląd na całą sytuację finansową szpitala.

Radny Stasiłowicz dodał, iż kilku radnych jest w posiadaniu tego dokumentu, ale wszystkich radnych interesuje bieżąca sytuacja w szpitalu i czy jest możliwość poosiadania takie dokumenty. 

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż w ostatnich miesiącach, spotkaliśmy się w gronie wszystkich radnych, na wspólnych posiedzeniach komisji, dlatego zaproponował, aby kolejne wspólne posiedzenie komisji, dotyczyło m.in. omówienia bieżącej sytuacji finansowej szpitala. Starosta podkreślił, iż co miesiąc w systemie e-sesja przekazywane są radnym miesięczne informacje o wyniku finansowym szpitala, a co kwartał sprawozdanie omawiane jest na sesji. 

Radna Katarzynie Kłak zapytała Pana Przewodniczącego Komisji Zdrowia czy jest 
w posiadaniu tego dokumentu, gdyż ona osobiście go nie posiada.

Radny Stanisław Marciniak odpowiedział, iż w tej chwili nie posiada takiego dokumentu, ale wie, że taki dokument jest. Jednak na ostatnim posiedzeniu komisji, nie mieliśmy takiego punktu, abyśmy to analizować. 

Starosta Mariusz Zgaiński stwierdził, iż było to omawiane na posiedzeniu Zarządu, prawdopodobnie wspomniano o nim na Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, ale dokument jest i posługiwaliśmy się nim w różnych rozmowach. Starosta zobowiązał się do przesłania dokumentu drogą elektroniczną po sesji wszystkim Radnym.  

Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie było.

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie.

ad 6
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami radny nie złożyli pisemnych interpelacji i zapytań.

ad 7
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym radni mogą składać interpelacje i zapytania do Starosty, tylko i wyłącznie pisemnie 
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

Radni nie złożyli pisemnej interpelacji, ani zapytania. 

ad 8
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej (SPZOZ) Mirosław Sosna przedstawił sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. za I kwartał 2025 r., które stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zgodnie ze sprawozdaniem przychody ogółem za I  kwartał 2025 r. wyniosły 13 444 826,59 zł, w tym z działalności podstawowej 13 348 570,64 zł. Koszty ogółem za I kwartał 2025 r. wyniosły 17 734 364,34 zł. Wynik netto za I kwartał 2025 r. wynosi minus 3 938 510,21 zł. Wyniki w poszczególnych miesiącach I kwartału 2025 r. były następujące: za styczeń minus 4 440 529,30 zł, za luty  minus 4 289 009,72 zł, za marzec minus 3 938 510,21  zł.

Radny Piotr Stasiłowicz stwierdził, iż w przedstawionej informacji, stan bieżący rachunku jest inny niż na koniec 2024 r. Radny zapytał czym ta różnica jest spowodowana, czy stan bieżący jest objęty kwotą zaciągniętego kredytu? Radny dodał, iż wskazany jest stan bieżący 
z zakładowymi świadczeniami, funduszami krótkoterminowymi, ale nie zrozumiała jest pozycja zapasy?

Dyrektor SPZOZ Mirosław Sosna poprosił radnego Piotra Stasiłowicza o wskazanie numer pozycji i odpowiedział, iż są tak zwane środki bieżące w kasie, które odzwierciedlają dany moment, stan na dzień 1 stycznia i stan na koniec okresu, to dane płynne, bez wartości kredytu.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie o ww. sprawozdaniu:
- Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej znak OR.0014.32.2025, która stanowi załącznik nr 3  do protokołu,
- Komisji Budżetowej znak OR.0014.25.2025,  która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Więcej pytań i uwag nie było. 
Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

Wynik głosowania – 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw” i 12 głosów „wstrzymujących”. Rada Powiatu w obecności 16 radnych nie przyjęła ww. sprawozdania. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

ad 9
Dyrektora SP ZOZ  Mirosław Sosna przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. za rok 2024, na które składa się:
a) wykonanie planu przychodów własnych działalności operacyjnej,
b) wykonanie planu kosztów w układzie rodzajowym (syntetyka), z uwzględnieniem analityki kosztów wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz  wybranych pozycji kosztów usług obcych,
c) wykonanie planu remontów,
d) wykonanie planu wydatków na zakup gotowych środków trwałych ze wskazaniem źródeł finansowania,
e) wykonanie planu wydatków inwestycyjnych z podziałem na zadania inwestycyjne i wykazaniem źródeł finansowania,
f) informacja o stanie należności i zobowiązań na 31.12.2024 r. (w tym wymagalnych),
g) informacja o stanie środków pieniężnych na dzień 31.12.2024 r.,
h) podsumowanie.

Plan finansowy na rok 2024 został zatwierdzony przez Dyrektora SPZOZ w dniu 30 grudnia 2023 r. W trakcie 2024 r. wprowadzono pięć korekt planu finansowego. Ze sprawozdania wynika, że SP ZOZ zakończył rok 2024 stratą brutto w kwocie 13 241 667,77 zł.  Na wydatki związane z zakupem gotowych środków trwałych zaplanowano 600 000,00 zł.
W 2024 roku nie planowano wydatków w zakresie wykonania planu inwestycyjnego.
Sprawozdanie zostało sporządzone według danych na dzień 28 lutego 2025 r.

Kopia uchwały nr 155/2025 Zarządu Powiatu Grodziskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Grodzisku Wielkopolskim za rok 2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinie o ww. sprawozdaniu:
- Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej znak OR.0014.31.2025, która stanowi załącznik nr 7  do protokołu,
- Komisji Budżetowej znak OR.0014.24.2025,  która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Józef Kowalonek zapytał na jakiej umowie i w jakiej wysokości, jest zatrudniony kapelan szpitala?

Dyrektor SPZOZ odpowiedział, iż kapelan w szpitalu jest zatrudniony na umowę o pracę, 
w wysokości 1/4 etatu z wynagrodzeniem minimalnym.

Radna Katarzyna Kłak zapytała czy dokonana została analiza Pana Dyrektora i Zarządu tych wszystkich miesięcy, po objęciu stanowiska przez Pana Dyrektora, zadając dwa pytania: 
- kto pokryje ten dług i jaki Zarząd z Panem Dyrektorem mają na to pomysł?
- jak długo jeszcze szpital da radę funkcjonować? Jaki scenariusz Pan Dyrektor przewiduje? Czy będą się zgadzały słupki i dług będzie mniejszy? Czy będziemy mieli jeszcze kim pracować w tym szpitalu? 

Dyrektor SPZOZ odpowiedział, iż jeżeli chodzi o wykorzystanie zaciągniętych zobowiązań, 
to do października ubiegłego roku, było na poziomie 24 000 000,00 zł. Natomiast, jeżeli chodzi o wykorzystanie tej ostatniej pożyczki, która została zaciągnięta na restrukturyzację szpitala, na regulację bieżących zobowiązań wynikających z opłacenia wynagrodzeń, leków i innych rzeczy, które są potrzebne do funkcjonowania szpitala, to szczegółowa informacja z jej wykorzystania jest przygotowana, zgodnie z wnioskiem Pana Radnego na Komisji Budżetowej. 
Oprócz pokrywania bieżącego finansowania pokrywania z kredytu jest strata, różnica między przechodami z Narodowego Funduszu Zdrowia a innymi kosztami, a dodatkowo niestety dochodzą nam też spłaty zaległych zobowiązań, których w poprzednich okresach szpital nie regulował terminowo zobowiązań. Co też wpłynęło na wykorzystanie tego kredytu. To wszystko będzie zawarte w tej informacji.

Dyrektor SPZOZ odpowiadając na drugie pytanie Pani Radnej Kłak,  stwierdził, iż nikt z obecnych nie jest w stanie na nie odpowiedzieć. Dyrektor SPZOZ stwierdził, iż inaczej postawił by to pytanie. Jak szybko zdołamy doprowadzić do sytuacji, aby koszty działalności zrównały się z przychodami ze sprzedaży usług medycznych, zgodnie z umowami z Narodowym Funduszem Zdrowia? Dyrektor dodał, iż wielokrotnie prowadzone były rozmowy, że to podstawowa umowa, na podstawie, której funkcjonuje szpital, jest takim stałym finansowaniem czyli ryczałtem dla funkcjonowania oddziałów. Niestety nie możemy liczyć na to, że zwiększymy sobie jakieś finansowanie, a fundusz zapłaci nadwykonania. Dlatego należy  opierać się na podstawowym działaniu, które należy wykonać, by obniżyć koszty. 

Radna Katarzyna Kłak stwierdziła, iż Pan Dyrektor nie odpowiedział na pytanie, co z tym długiem?
Dyrektor SPZOZ odpowiedział, iż analiza wykorzystania pożyczek, jest przygotowywana 
i będzie Państwu przedstawiona, jak została spożytkowana pożyczka czyli została wykorzystana, w czasie oraz na co.

Radna Katarzyna Kłak zapytała ponownie, kto pokryje zadłużenia 13 000 000,00 zł? 

Dyrektor SPZOZ odpowiedział, iż poradzimy sobie z pożyczkami, które zostały zaciągnięte przez szpital. Pomimo, że stanowią na bieżąco dosyć duże obciążenie, jeżeli chodzi o finanse szpitala. Ponieważ płacone są od nich odsetki. Od zarówno tych dwudziestu kilku milionów zaciągniętych pożyczek wcześniej, no i oczywiście tej ostatniej, która została zaciągnięta na restrukturyzacji. Założeniem w pierwszym etapie jest doprowadzić do zrównania kosztów z przychodami otrzymywanymi z Narodowego Funduszu Zdrowia. Natomiast rozwiązanie sytuacji z pożyczkami, to jest kwestia kolejnego etapu.

Więcej pytań i uwag nie było.
Wiceprzewodniczący Rady zarządził  głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

Wynik głosowania –  4 głosy „za”, 3 głosy „przeciw” i 9 głosów „wstrzymujących”. Rada Powiatu w obecności 16 radnych nie przyjęła ww. sprawozdania. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

ad 10
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) Beata Hejmann przedstawiła „Analizę  bezrobocia oraz rynku pracy w Powiecie Grodziskim w 2024 roku”, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Radny Stanisław Lenart zapytał, ilu obywateli, zgłasza się do Państwa, ile może być na bezrobociu? Jakie są możliwości przedłużenia im zasiłku, ile otrzymuje się zasiłku w pierwszym okresie oraz kolejnych? Radny dodał, iż prawdopodobnie ma zostać zwiększona kwota zasiłku.

Dyrektor PUP odpowiedziała, że od 1 czerwca 2025 r. zmienia się ustawa. Obecnie była to ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, a teraz będzie to ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Uregulowane zostaną w niej wysokości wynagrodzenia, zasady przyznawania. Okresy przyznawania zasiłku uzależnione są od wysokości stażu, od liczby lat przepracowanych, w jaki sposób rozwiązany został ostatni stosunku pracy. Natomiast jeżeli chodzi o regulacje, które zostaną wprowadzono, to jeszcze nie wiadomo do końca. Dyrektor PUP zobowiązał się do przygotowania takiej informacji na przyszłe posiedzenie rady.

Radny Józef Kowalonek zapytał czy mogłaby Pani przygotować analizę czy więcej zatrudnionych jest obywateli Ukrainy w powiecie, w stosunku do innych obywateli świata?

Dyrektor PUP odpowiedziała, iż niestety nie ma możliwości przygotowania takiej analizy, gdyż wydawaniem zezwoleń na pracę dla cudzoziemców zajmuje się tez Wojewoda Wielkopolski. Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Wlkp. tylko szacuje, jak zostało wskazane w opracowaniu. Na chwilę obecną jest około 3,5 tysiąca osób, posiadających obywatelstwo inne niż polskie, pracujących na terenie Powiatu Grodziskiego. 

Radny Winiarczyk stwierdził, iż ze sprawozdania wynika, iż niema bezrobocia w Powiecie Grodziskim, które 25 lat temu, było dwucyfrowe, a dziś jest 3%, takie kosmetyczne. 

Pani Dyrektor PUP dopowiedziała, że w sprawozdaniu mówimy o rejestrowanym bezrobociu, a  mamy także do czynienia ze zjawiskiem nierejestrowanego bezrobocia, są to osoby, które nie pracują , nie są zarejestrowane jako osoby bezrobotne.   

Więcej pytań i uwag nie było. 

Wiceprzewodniczący Rady podziękował Pani Dyrektor za przygotowanie szczegółowej informacji, za dogłębną i fachową analizę bezrobocia w Powiecie Grodziskim. 

Ad 11
Dyrektor PUP Beata Hejmann przedstawiła sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2025, które stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Radna Katarzyna Kłak zapytała, jaki jest odsetek miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, według Pani Dyrektor wiedzy? 

Dyrektor PUP odpowiedziała, iż bardzo mały maksymalnie 5%. Na terenie powiatu grodziskiego są 4 takie zakłady zatrudniające osoby niepełnosprawne.

Radna Katarzyna Kłak zapytała czy istnieje instytucja zakładu pracy chronionej?

Dyrektor PUP odpowiedziała, że tak.

Radna Katarzyna Kłak dopytała na czym polega różnica pomiędzy zakładem pracy chronionej, a pomocą subsydiowaną?

Dyrektor PUP odpowiedziała, iż miejsca pracy subsydiowanej, czyli dofinansowane w ramach ustawy ze środków Funduszu Pracy: prace interwencyjne, roboty publiczne czy refundacja kosztów utworzenia stanowiska pracy. Natomiast, status zakładu pracy chronionej, jest nadawany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i tu ma zastosowanie ustawa o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych i zakładach pracy chronionej.

Radna Katarzyna Kłak poprosił o wyjaśnienie sytuacji: 42% osób szukających pracy w wieku tam 20-29, to są osoby z wykształceniem zawodowym, z czego to wynika?

Dyrektor PUP odpowiedziała, że to niekoniecznie są osoby po szkole, ale cała struktura ogólna osób bezrobotnych zarejestrowanych w naszym urzędzie. Prawie połowa z nich legitymuje się wykształceniem zasadniczym zawodowym. Pani Dyrektor PUP w kilku zdaniach przedstawiała jak wygląda cała procedura. 

Radna Katarzyna Kłak zapytała czy istnieje forma dofinansowania młodzieży szkolnej, która uzyskuje pełnoletniość, np. do szkolenia prawa jazdy? 

Pani Dyrektor PUP odpowiedziała, iż jeżeli jest to młodzież szkolna, która w dalszym ciągu pozostaje w strukturach szkoły np. technikum, to pomimo osiągnięcia wieku 18-stu lat otrzymuje dofinansowanie. Natomiast młodzież, która zakończyła edukacji, to dopiero jak się zarejestruje i uzyska statusu osoby bezrobotnej można wystąpić pomoc finansową do szkolenia.

Więcej pytań i uwag nie było. 
Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady o godzinie 1429 ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 1439.

ad 12
Sekretarz Powiatu Tomasz Dolata przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w  roku 2024”, które stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było. 
Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

ad 13 lit. a)
Naczelnik Wydziału IG Natalia Odważna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych znak OR.0014.19.2025  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Radny Piotr Stasiłowicz zapytał, kto zastępuje Dyrektora SPZOZ dzisiaj,  podczas nieobecności krótkiej, jednodniowej, kto pełni funkcję Zastępcy Dyrektora? Kto zastępuje, gdy Pan Dyrektor jest w tej chwili na sesji? Kto pilnuje porządku, dyscypliny w tej firmie, ktoś powinien również czuwać nad sprawnością funkcjonowania tego zakładu. Radny dodał, iż z zapisu w Statucie nie do końca wynika, kto tak  naprawdę zastępuje Dyrektora. 

Naczelnik Wydziału IG odpowiedziała, iż jest to projekt Statutu, który będzie obowiązywał, dopiero po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z zapisami projektu Pan Dyrektor po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym po 14 dniach, jest zobowiązany poinformować Zarząd Powiatu, która z osób pracujących w SPZOZ, pełniąca funkcję kierowniczą, będzie go zastępować podczas jego nieobecności.

Radny Piotr Stasiłowicz zapytał ponownie, czyli kto zastępuje? Kto czuwa nad funkcjonowaniem zakładu?  

Naczelnik Wydziału IG odpowiedziała, iż tą osobę Pan Dyrektor wskaże zgodnie z zapisami , musi to być osoba, która pełni funkcję kierowniczą, której otrzyma stosowne upoważnienie. 
Po poinformowaniu Zarządu Powiatu, także wszyscy z Państwa zostaną o tym powiadomieni.

Radna Katarzyna Kłak stwierdziła, że w szpitalu nie mamy dyrektora do spraw medycznych, 
a zapis w Statucie, mówi, że  musi być Zastępca Dyrektora ds. medycznych i Naczelna Pielęgniarka.

Naczelnik Wydziału IG odpowiedziała, iż  zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej Dyrektor musi ogłosić konkurs i na jedno i na drugie stanowisko.

Więcej pytań i uwag nie było.
Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych – 15 głosami „za” i 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę nr XIII/89/2025 w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

ad 13 lit. b) 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Beata Hejmann przedstawiła projekt uchwały w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.27.2025  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XIII/90/2025 w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

ad 13 lit. c)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.26.2025  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Radny Piotr Stasiłowicz zapytał, dlaczego wykreślono w dziale zadania z zakresu Geodezji 
i Kartografii, zadanie inwestycyjne zakupu urządzenia skanująco - kopiującego o wartości 180 000, 00 zł, z czego 35 000,00 zł przeznacza się na zakup macierzy, natomiast 130 000,00 zł przeznacza się na wydatki bieżące, bo ta kwota jest dosyć duża. Czy to już ma jakieś przeznaczenie?

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w piśmie otrzymanym od Pani Naczelnik Wydziału jest tylko zapisane, że konieczność zwiększenia wydatków bieżących związanych z działalnością bieżącą. Pozostałe środki w kwocie 145 000,00 zł zostaną wykorzystane na zakup usług pozostałych oraz na wynagrodzenia dla pracowników za wykonanie dodatkowych prac, czyli aktualizację prowadzonej bazy ewidencji gruntów i budynków.
Więcej pytań i uwag nie było.
Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XIII/91/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

ad 14
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w systemie eSesja  w punkcie 14 porządku obrad sesji – „Wolne głosy i informacje” zostały zamieszczone „Informacje z wykonania planu przychodów i kosztów SPZOZ za luty 2025 r. i za marzec 2025 r., których kserokopie stanowią załączniki nr 24 i nr 25 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w e-Sesji w zakładce Informator znajdują się:
1. sprawozdanie finansowe Powiatu Grodziskiego za 2024 rok – bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
1. rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy), 
1. zestawienie zmian w funduszu jednostki, informacja dodatkowa  sporządzone na dzień 
31 grudnia 2024 r.,
1. Raport o stanie Powiatu Grodziskiego za 2024 rok.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że kolejne posiedzenie Rady Powiatu Grodziskiego 
VII kadencji odbędzie się 24 czerwca 2025 r. o godz. 12.00.

Więcej wolnych głosów i informacji nie było.

ad 15
Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Piotr Kandulski o godzinie 1511 zamknął obrady XIII sesji VII kadencji Rady Powiatu.

Podpisy:
 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Kandulski			            ………….…………
Protokolant Joanna Przybyła 						……………….……



Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XIII sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 27.05.2025 r., które udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Grodziskiego www.pgw.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grodziskiego, w zakładce Nagrania Obrad Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału eSesja TV Powiatu Grodziskiego. 


